от /g р8 2024rода

/р*,

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО РА ЙОНЛ

<рутульскиЙ рдЙонu

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

N /,ys

об утверх(дении плана мероприятий по экологическому воспитаниюнаселения и формированию экологической культуры в области обращенияс твердыми коммУнальными отходами на 2о22 - 2025 гг.

'l, Утвердить план мероприятий по экологическому воспитанию населе ния иформированию экологической культуры в области обращения с твердымикоммунальными отходами на 2О24 - 2027 годы согласно приложению.

2, ИНфОР*'Ц'.9'j?МУ ОТДелу по связям с общественностью мр <рутульскийрайон> (Гасанову к. Б.) р".мjсrйть на официальном сайте МР <Рутульский
район> в информационно-телекоммуникационной сети "интернет'' и опубликоватьнастоящее Постановление в газетаi ''РутульскrЬ rоrоarи'' и <<Нур>>

3, Контроль исполнения данного Постановления возложить на заместителяГлавы МР <Рутульский район> Кулева А, А

Глава МР <Рутульский район> Сулейманов,Q. А,.

В целях эффективного осуществления полномочий в сфере обращения ствердыми коммунальными отходами, руководствуясь ст. 8
ст. 16

район>>, постановляю:

Приложение
к Постановлению

МР <Рутульский район>
от /9 рА 2024г, Ns

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ НАСЕЛЕН ИЯИФОРМИРОВАНИЮ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ В ОБЛАСТИ ОБРДЩЕ НИЯ СтВЕРдыми комМУНАлЬНыми отхоДАми Нд 2о24 - 2027 гг.

д

N
п/п

енование мероприятияНаим Срок исполнения ответственные
исполнители

ормирование населения и
юридических лиц (независимо от
организационно-правовой формы)
об организации. осуществляющей
деятельность по обращению с
отходами (собрания,
информационные llисьма, личные

Ипф В течение года.
постоянно

МР <Рутульский

район>

ЖКХ МКП (СФЕРА
УСЛУГ))

2 аспространение информационньtх
матери€шов, буклетов, листовок,
рtLзъясняющих правила обращения
с твердыми коммунальными
отходами

р Один р€в в год ЖКХ МКП (СФЕРА
УСЛУГ)
МР <Рутульский

район>
1J организация работы

на официальном сайте
МР кРутульский район>

мероприятий. способствующих
экологическому воспитанию

по освещению

населения ии с ТКо

Ежекварта_пьно МКП (СФЕРА
УСлУГ)
МР <Рутульский

район>

жкх

роведение массовых
экологических субботников по
очистке обще районной территории
от мусора, прилегающих
территорий предпри ятий,
учреждений, домовладений- в

п

местах массового отдыха

В периоды
весеннего и
осеннего
дв}D(месячников

МР <Рутульский
район>
Главы АСП

5

несанкционированных свалок на
территории муниципального

н)
образования МР < Рутульский

Проведение рейдЙ по выявлению В течение года.
постоянно

Р <Рутульский
район>
ОМВ! по

Рутульскому району

м

9

6.

направленных на очистку
территории муници пilльного
образования от
несанкцион ированных мест

Проведение мероприятий, В течение года,
постоянно

ЖКХ МКП КСФЕРА
услуг> мр
<Рутульский район>
Главы АСП

7

стендов, проведение классных
часов, бесед, лекций по
экологическому воспитанию
населения и формированию
экологической культуры в области

Оформление тематических

с ТКо

В течение года руо, мку сош мр

8 состояния площадок
ТКО, контроль соблюдения
Мониторинг

ика вывоза Тко

В течение года.
постоянно

ЖКХ МКП (СФЕРА
услуг> мр
(( льский

роведение рейдов в секторе
индивидуальной жилой застройки с
целью анализа порядка накопления
тко и вывоза Тко

п В течение года.
постоянно

ЖКХ МКП (СФЕРА
УСЛУГ) МР
кРутульский район>